
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

 

Geografijos vadovėlio ŽEMĖ 8 klasei 1 dalies vertinimas  

 

Patvirtinu, kad vadovėlio 1 dalies rankraštis atitinka geografijos bendrojo ugdymo programos 8 

klasei reikalavimus.   

 

Kiekviena nauja vadovėlio tema pradedama trumpu probleminiu, temos turinio aktualumą 

atskleidžiančiu įvadu, neretai ir konkrečiu provokuojančiu arba į atradimų paiešką nukreipiančiu 

klausimu. Kai kuriuos įvadus reikėtų pakoreguoti, pastabos pateiktos rankraštyje. 

Užduočių skirstymas į kelis sudėtingumo lygius palengvins mokytojams darbo organizavimą, 

suteiks galimybę diferencijuoti mokomąją medžiagą. 

Temos tekstuose išryškintos svarbiausios sąvokos, kurių kontekstai yra įtraukti į ugdymo 

programą. 

Vadovėlyje susipina kaip įprasti, tradiciniais laikomi, taip ir visiškai nauji turinio akcentai. Ypač 

didelis dėmesys skiriamas žmogaus gyvenamajai aplinkai ir jo ūkinei veiklai skirtingose 

geografinėse zonose.   

Temoje „Kodėl ir kaip juda oras?“ atsiranda ciklonai ir anticiklonai. Trūksta paaiškinimo, 

perėjimo prie tos potemės, kodėl prie oro masių yra ciklonas ir anticiklonas, kaip tai susiję su 

oro masėmis. Reikėtų pateikti šių oro masių poveikio klimatui pavyzdžių.  

Temoje „Kas yra klimato juostos?“ reikėtų aiškesnio atskyrimo, kas yra šilumos juostos ir kas 

yra klimato juostos.  

Savanų skyriuje siūlymas suglaudinti temas, skirtas Sachelio šalių probleminiams kontekstams 

atskleisti, o tuo pačiu apgalvoti ir temų pavadinimus.  

Temoje „Vanduo – oazės pagrindas“ trūksta aiškumo, kokie konkrečiai yra oazių tipai, nors tai 

greičiausiai atsispindės iliustracinėje medžiagoje.  

Permainų dėl naftos gavybos temoje nėra paaiškinta, kaip susidarė nafta, tačiau šis kontekstas 

nebūtinai yra geografinis, nes tai patenka ir į chemijos kursą. Jei bus tokios galimybės, būtų 

naudinga.  

 

 

mailto:info@briedis.lt


 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

 

Apibendrinant geografijos vadovėlis ŽEMĖ 8 klasei (1 dalis) atitinka  BUP ir bendrojo ugdymo 

dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktus. 

 

 

Geografijos mokytoja ekspertė                                                             Salvinija Vaičiūnienė  

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@briedis.lt

